1
ATA DE JULGAMENTO

VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL

 Ata da 85º sessão virtual, em 12 de dezembro de 2024, 11:00.

Procurador: Exmo(a). Dr(a).

Secretário(a)

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de 2024, nesta cidade do Rio de Janeiro, às 11:00

horas, na sala de sessões, reuniu-se o egrégio VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL, sob a

presidência do(a) DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, presente(s) o(s)

excelentíssimo(s) senhor(es) Desembargador(es) DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES.

LUCIA HELENA DO PASSO, DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO.

Lida e não impugnada, foi aprovada a Ata da Sessão anterior.

1. 0050724-07.2017.8.19.0002

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. JOSE CARLOS MALDONADO DE CARVALHO

RELATOR DES. JACQUELINE LIMA MONTENEGRO

ORIGEM OCEANICA REGIONAL NITEROI 1 VARA CIVEL

APELANTE BANCO AGIBANK S.A.

ADVOGADO WILSON SALES BELCHIOR

APELADO JOEL CARLOS DO AMPARO PEREIRA

ADVOGADO ALDO PEREIRA DE FARO JÚNIOR

Processo Retirado de Pauta

2. 0106563-78.2021.8.19.0001

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES  Em Exercício

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL AUDITORIA DA JUSTICA MILITAR

APELANTE WELLINGTON DIAS DA SILVA

ADVOGADO JONYMAR VASCONCELOS

APELADO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROC. EST. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Por unanimidade, deu-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. LUCIA HELENA DO

PASSO e DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO.

Encerrou-se a sessão às 18:00 horas, tendo sido julgados 1 processos, ficando o

julgamento dos demais feitos adiados para a próxima sessão.

2
ATA DE JULGAMENTO

VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL

 Rio de Janeiro, em 12 de dezembro de 2024.

 DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

 Desembargador

 Secretário(a) do(a) VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL.

Resumo da Ata de Julgamento do VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL da sessão realizada em

12/12/2024 11:00.

DES. JACQUELINE LIMA MONTENEGRO

 APELAÇÃO, Retirada de pauta 1

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

 APELAÇÃO, Julgamento 1

 2

		2024-12-14T00:44:44-0300
	VIGÉSIMA SÉTIMA CAMARA CIVEL